
@

Amendement verbeteren Hutd ij k.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 23januari 2024;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het nemen van een besluit voor
de toekomstige ontsluiting van de Hut van Mie pils en omgeving (202a-ffi);

Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:

de Hutdijk, gelegen buiten de bebouwde kom een onverharde zandwegweg is, waar bij
droogte stofoverlast ontstaat voor met name weggebruikers en bij nat weer er kuilen en
gaten ontstaan;

voor 670/o van de respondenten 'niets doen' een optie is en de situatie mag blijven zoals die
nu is;

het college voorstelt om te kiezen voor kwalitatieve verbetering van de Hutdijk en daarbij in
de berekening van de kosten uitgaat van het venruijderen van de aangetroffen
verontreiniging;

uit onderzoek is gebleken dat de aangetroffen verontreiniging geen gevaar voor de
vol ksgezond heid oplevert;

bij de begroting 2Q24, gelet op de financiële situatie is aangegeven te kiezen voor sobere
uitvoering van projecten c.q. werken en werkzaamheden;

ls van mening dat:

verbetering van de Hutdijk mede gelet op de slechte toestand van de weg bij diverse
weersomstandigheden wenselijk is, doch er geen noodzaak bestaat om de aangetroffen
verontreiniging te veruvijderen;

Besluit:
het voorgenomen besluit onder 4 te wijzigen als volgt:

4. Te kiezen voor een sobere kwalitatieve verbetering van de Hutdijk waarbij wordt afgezien
van het venrijderen van de aangetroffen verontreiniging en gebruik wordt gemaakt van
natuurlijke materialen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 januari 2024.

(s)
re ng

U gG-c; 5A F ot.l n fr 1 v stolL F)^, aL fÉZ ê^.,Í.




